25. Januar. 1677.

PROGRAM-

PROGRAMMA QUARTUM.

*Ad funus*

DN. JOH. ULRICI MEYGERI  
Judicii Tutelaris Actuarii.

**M**ulta sunt ad comprimendam cognatorum funerum d. 31. Jan. 1677.  
mœsticiam ingeniose à Sapiensibus reperta, & disputa-  
tata subtiliter: Sed præsentissimam in humanos affe-  
ctus vim habet disciplina, ad quam, non extenuatione adeo,  
quam dispositione casuum, ab ipsa casuum pariter & affectuum  
regnatrice Providentiâ erudimur. Non vicissitudinem jam  
loquor, quam habet conditio mortalium, ut nata ex secundis  
adversa, ex adversis secunda, vel temperent se invicem, vel, ut  
turbines tempestatesque, maris ac cœli serenitatem solent, com-  
mendent. utcunque aliâs non ingrata; aliena est tamen hæc  
Philosophia, & parum apta temporibus hisce nostris. præter-  
quam quod fera ejus & lenta nimium efficacia suspendit potius,  
quam dissipat sollicitudinem ex quacunque jactura subortam;  
neque adversus amissorum desiderium repræsentat constan-  
tiam, sed pro amittendis cumulat metum ex spe in longinquum  
porrectâ. Fortius contra privatorum vulnerum sensum assur-  
git animus, graviorum eventuum, atque publicorum inprimis  
detrimentorum concursu præparatus. sive quod distracta  
communium damnorum amplitudine curæ, non recipiunt pro-  
piores ac veluti familiares fatorum plagas; sive quod assidua  
malorum indurata, repellunt. Facilius certe ignoscimus  
fortunæ contra nos exercenti potentiam, quam in altioribus  
antea fastigiis probavit; minorique cum hœrore excipimus  
Mortem ad nostros penates porrigentem manus, adhuc ab il-  
lustrium & publicorum funerum clade cruentas. quanquam  
eæ quidem jam tempestates grassantur, ut fragilitatis commu-  
nis, non hominum, sed urbium regionumque interitu admo-  
neamur. Eat aliquis & singulas compleret animas; cum ruen-  
tes

tes in ultimam vastitatem terras videat: eat, & parentum fratrumque, vel si quid charius cecidit, cineres lamentetur; in quos tot subsidentium audit civitatum fragorem. Quid ruinam privatæ domus, quid exilis corpusculi casum attonitus adspicis; in cujus oculis tam bene fundata vetustissimarum Urbium mœnia procumbunt? Scio quam injucunda solatia sint, quæ ex ipsis calamitatibus petuntur; sed falli me tamen non puto, si existimem, simili quadam publicorum factorum æstimatione arctari nonnihil luctum, quem late aliàs, & per splendidissimas necessitudines amicitiasque fuerat sparsurus obitus *Viri Nobilissimi Consulissimiq;* JOHANNIS ULRICIMEYGERI, *Tutelarj in hac Urbe Judicij, Actuarij, Adsinis & Fautoris nostri cum cultu & observantia memorandi.* Cujus tamen ne privatam duntaxat jacturam arbitremur, experientia Viri longo negotiorum usu tractatuque exercitati, probataque Patriæ, pro ratione concrediti muneris, laborioso septendecim annorum ministerio, fides atque dexteritas facile inducit. Et jam tum quidem Ille præclarissimum ac vere publicum, Inclyti Senatus judicio, fidei atque industriæ testimonium tulit, quando talium causarum tractationi curæque admota est ejus opera, quas præcipuâ industriâ fideque curandas, sapientissimi legislatores semper censuere: Attamen assiduâ insuper studiosâque Academiam propensione affectuque ita sibi devinxit, ut qualemcunque hunc extremi elogii honorem, quo defuncti memoriam prosequitur, non suæ tantum consuetudini, sed grati præterea animi officio impendere sit credenda. Licet autem propriis quoque meritis haud parum postea enituerit MEYGERUS noster, principium tamen claritudinis in hac inclyta Republica dedit Pater JOHANNES ULRICUS MEYGERUS curandis *Fisci censualis, sive Stabuli* actis nobilitatus. qui susceptum ex ANNA BABELIA d. XIIX. Augusti Anni Christiani M DC XXIII. Filium, ut primum ætatis teneritudo permisit, liberalibus studiis ac Patrii præsertim Gymnasii disciplina imbuendum curavit. In quod Anno seculi XXXI. deductus, transacto per consuetos laborum promotionumque classicarum profectus decenni spatio, Anno XLII. vitam Academicam impetratâ solenni ritu primâ Philosophiæ laureâ, est auspiciatus. Atque hic quoque nitentem ad

ulce-

ulteriora diligentiae constantiam electi felici judicio Doctores, in Historia BOECLERUS noster, in Dialectica *Bachius* Gymnasium, in Politica Doctrina *Schillius* Jctus provexere. donec preparatum ad solidam scientiam peccus, Juris Legumque Romanarum arte BICCIUS & REBHANIUS imbuerunt: Familiaribus uterque, atque iste quidem *Paratitorum Wesembecianorum*, Ille *Aureorum* sive *Rerum Quotidianarum* (è quibus & septima disputatio *de Obligationibus in genere* Anno M DC XLIII. publice Nostro propugnanda obtigit) & *Enucleati Collegij Juridici Argentoratensis* praedicationibus. Quinquennium istis laboribus hic expleverat, transactis insuper Genevæ pari industriae contentione, ann. sc. XLVII. & XLIX. cum suffragio meritisissimi senis MELCHIORIS SEBIZII Illustrissimo Rheni Comiti BERNHARDO LUDOVICO commendatus, Metis apud illum ad ann. usque L. splendidissimum Ephori munus administravit. Hinc perquam honorifico judicio dimissum, Lutetia excepit. Unde intercurrente Matris obitu post brevem admodum moram in Patriam est retractus. quæ & labores fructibus, & præmiis vigilias non distulit coronare. Viderat ille Academias Basileensem, Friburgensem, Tubingensem, Heidelbergensem; sed studiorum testimonia par erat Argentinam nostram, quæ nutriverat alueratque, decernere: in hac itaque Juridicis Examinibus ab Amplissimo Ordine probatus, satis habuit inauguralis disputationis liberam facultatem impetrasse: cum votis ad ulteriora tendentibus, intricatiora civilibus pariter ac familiaribus curis occupationibusve tempora intercessissent. Et pignertum sibi auspiciis dignitatum haud pœnitendis Respublica, aliis illum, quam quibus postea admovit ministeriis, in usum atque obsequium suum videbatur vindicatura. Vix *Textorum* sive *Fullonum* tribui anno M DC LIII. adscriptus, sequenti statim anno *judicandis collegij causis Assessor*, neque longa interposita morâ, anno sc. LXII. *curandis Ejusdem negotiis Magister*, interim anno LVI. *Scabinus* atque anno LIIX. in Senatum minorem allectus, egregia prudentiæ ac integritatis documenta reliquit. Verum cum tractandis inter hæc causis industrii fidi que Patroni laude non hic tantum in Urbe, sed per Aulas insuper Trevirensensem, Durlacensem, Stutgardensem, atque in ipso etiam

Cameralis quod Spiræ est Judicii Tribunali innotuisset; Suffragiis Augusti Senatus Viginti-unum-viralis, in gravissimo quod *disfrabendus Tutela rationibus* destinatum est judicio anno M DC LX. jussus est *Acta curare*. In qua etiam statione, Illum, ne post afflictissimas quidem corporis animique vires solita munia deferentem, extrema tandem hora deprehendit. Cœlibem vitam anno demum M DC LXVII. die Octobris XIII. reliquit: ducta in matrimonium Matrona honestissima CATHARINA KOCHIA, quam pridem antea obitus *Viri perquam Reverendi atq; Clarissimi Dn. M. JOHANNIS SCHMIDII Diaconi ad D. Petrum Seniore* fidelissimis in viduitatem conjecerat. Ex hac trium liberorum pater superstitem in APOLLONIA & JOHANNES ULRICO florentissimam subolem, præclarissimamque Illi comitatis pietatisque erga Maritum prolixæ atque indefinenter exhibitæ conscientiam gloriamque reliquit. Et apparebat sane, DEUM velut in præsidium profligatæ valetudinis tam fidæ Uxoris auxilium disposuisse. Maxime postquam ante triennium quodque excurrit, gravioribus & apoplexiæ proximis distillationibus, linguæ pariter officium, mentisque simul ac corporis totius vigor ultra modum est debilitatus. Unde contracta infirmitas non nisi fatalibus demum languoribus commutata desit: qui & ipsi tandem in omnimodam *inopertiam* resoluti, præterito denique Solis die, qui m. Jan. erat XIII. circa horam IV. matutinam vitæ inter tot tamque graves morborum insultus jam parum lætæ molestias abruperunt. Funus effertur è Tribu *speculo spherico* insignita. In quo ut frequentibus exsequiis debitam defuncti Beatis Manibus humanitatem, relictisque Necessitudinibus observantiam, promptè ac lubenter declaretis, ipsa vos pietatis & officii ratio absque commendatione mea debet incitare. Perscriptum Argentorati die XXXI. Januarij cbs lbc Lxxvii.

PROGRAM-

PROGRAMMA QUINTUM.

*Ad funus*

DN. JOH. JACOBI FRIDIJ, JC.  
Reip. Patriæ Syndici & Consilarii.

**E**Rgo in ventos abierunt vota, quæ pro ARGENTORATENSI d. 12. Mart. MOECENATE, ante unum alterumve mensem Respublica 1677. & Academia, incredibili omnium Ordinum studio nuncupavit. Jacet enim denique, jacet, tristibusque exanimati corporis reliquiis non magis feralem urnam; quam acerbis lacrymis ora civium implet, qui tam egregiis hucusque laudibus Orbem, tam præclaris meritis Patriam, tam illustribus exemplis seculum implevit, verum atque præcipuum togæ Decus JOHANNES JACOBUS FRIDIUS: neque ad aliud redditam ab extremo confinio mortis valetudinem Ejus modo nobis gratificatum est NUMEN velut exoratum, quam ut nunc quasi iterum ereptum acrius doleamus. Non sum ambitiosus in malis, nec augere doloris causas volo; quas utinam esset ratio minuendi! Sed quod tandem fatum esse Rectoratus mei dicam? quem tot casuum, universæ quidem Civitati, sed Academiæ præsertim luctuosissimorum non tam frequentia distinguunt; quam unum veluti ac perpetuum justitium, & non interrupta primariorum funerum conclamatio connectit. Et quis imbecillitatis me damnet; si in civitate tot luctibus funesta, dum illorum etiam gemitus ipsa dolendi assiduitas exhaurit, quibus permissum est abstrusa intra pectus mœstitia defungi; ego sustinendæ voci publicæ non sermonem mihi profitear, non animum superesse? in quo si firmitudini locum tristitia de amissis relinqueret; cura prorsus & sollicitudo futurorum vel sola idonea esset, omnem non securæ mentis constantiam profligare. Esto enim: amplectamur pro jacturæ remedio ipsa damna nostra; & lamentis hinc statuamus finem; ut, non cessantibus, ac ne intermittentibus quidem doloris causis,

ipsa tandem dolendi facultas consumpta existimetur: an cum periculis publicis eadem efficaciam decidet stupor; atque sicut in molliores affectus, ita in presentissimos imminentium malorum terrores dominabitur? Scio equidem à multis probari

Tac. 3. A. 6.

Principis prave callidi sententiam: *Præclarissimos quosq; viros mortales, Rempublicam æternam esse.* Sed nec ignoro Sapientissimi viri de Thebanis & Atheniensibus iudicium: quos à disquisitione sua removet

Polyb. VI.  
41.

Ἀγ' τὸ ὡσαύτῃ ἐκπεσσομένης πινὸς τύχης οὐδὲ καί τῃ λαμβανούσας τὸ δὴ λεγόμενον, ἐπὶ δουλείας αἰκμῶν ἢ μέδουσας ἄτυχον τὸ ἐλευθέρως περὶ εἰληφέναι μετ' Ἑλλάδος. Θεβαῖοι μὲν γὰρ Ἀγ' τὴν ἐνὸς ἀνδρὸς δρετῶν, ἢ καὶ δὲ τῶν, ὡς ἐπιποιήσῃτ' ὡρῶν τοῖς Ἑλλήσι τὴν ἐπὶ δρετῇ Φημίω. ὅπ' γὰρ χ' ἢ τὴν πολίτιας οὐσίας αἰτία πᾶσι ἐχρήσατο Θεβαῖοις τὸ ἀτυχημάτων, ἀλλ' ἢ τὴν περὶ αὐτῶν ἀνδρῶν δρετῶν ὡρῶν πόδας ἢ τύχη τῶν πᾶσιν ἐποίησε δῆλον. καὶ γὰρ οὐκ ἐξήγησεν, καὶ συνιέναι, καὶ συγκρατεῖν τὰ Θεβαίων ἔργα τῶν τε Ἐπαμεινώνδου καὶ τῶν Πελοπίδου βίῳ περὶ Φανῶν. ἐξ ὧν ἢ τὴν πολίτιαν αἰτίας, ἀλλὰ οὐδ' αἰδέας ἤγησεν τὸ πτερομήτης ἐπὶ τὴν Θεβαίων πόλιν ἑπιφανείας, κτλ.

*Quia ubi (hi populi) repentina quadam fortuna fulsissent, quod dici solent, dum adhuc crederentur splendorem suum cum maxime obtinere, & in posterum obtenturi, mutationem in contrarium sunt experti. Nam Thebani quidem virtute unius atq; alterius viri, virtutis opinionem ac famam apud Græcos sibi pepererunt. quod enim rebus feliciter tum gestis non ipsa reip. constitutio causam prabuerit, sed eorum virtus, qui rebus administrandis erant prepositi, est vestigio fortuna manifestum omnibus fecit. palam enim est, & incrementum, & florem suum, & finem res Thebanorum habuisse intra illud spatium temporis, quo Epaminondas & Pelopidas vixerunt. Itaq; splendorem illum ac decus, quo enituerentur Thebani, non civitati ipsorum, sed illis viris par est adscribere. Idem & de Republica Atheniensium est existimandum, qua sapiens quidem fortasse, verum excellenter tum floruit, quamdiu Themistoclis virtute sustentabatur: mox propter mores dissimiles, contrariam & ipsa fortunam adiit. Similes quidem eventus, & tristiora quævis auguria sospitator Status nostri DEUS ab hac Republica avertet: sed nisi publicæ conscientie gratique animi dictamini vim inferre constituimus; an diffiteri possumus, hanc Urbem in WURMSERIS, BERNHOLTIS, FRIDIIS, haud minus, quam EPAMINONDAS, PELOPIDAS, THEMISTOCLES, amississe?*

fisse? Nam de cætero ne vulgus quidem interprete indiget, ut intelligat, quid cælum minetur, cum in faciem illius temporis revolvitur, quo GRAVESCENTIBUS IN DIES MALIS, SUBSIDIA MINUEBANTUR. Quo minus à me quoque, hoc præsertim temporis mei ac prostratæ valetudinis articulo, digna MAXIMI VIRI dotibus laudatio debet expectari. Et nescio, si vel amplissimi ornatus facultas mihi contingeret, an illius usum in hoc officio obeundo admissura sit vel fortuna Academiæ, tot Patronis superstitis; vel ipsa CŒLITIS nostri vita. cujus simplex commemoratio, qualescunque magnificentissimi cujusque elogii conatus vel æquat, vel superat. Ne pueritiam quidem Ejus atque adolescentiam exemerim: in qua tot laudum, minime certe puerilium, decora, quot ætatis momenta, numeravit. Et contigerant Parentes, enisuram ad altissima quæque Filii indolem non consiliis, non sumptibus, &, quod maximum est, non exempli sanctitate destituri. Cujus uberrimam copiam nactus in Patre JOHANNES ULRICO FRIDIO Amplissimæ dignationis viro, & præter merita, quibus Rempublicam, functus ARCHIGRAMMATEI munere, devinxit, Academiæ quoque in hunc diem ob prolixum assiduamque erga omne honestorum studiorum genus favorem, inter præcipua ævi sui ornamenta æstimato, postquam in medio studiorum cursu, anno ætatis XIX. Illo est orbatus; constantia atque animositate Matris URSULÆ HEUSSLÆ effectum est, ne quid vel incitamenti vel præsidii, proficientem pleno gradu ad eruditionis sapientiæque perfectionem, præmature Patris fato videretur destituisse. Accendebat ardorem imitandi, tum Paternæ stirpis series, multis egregiis nominibus sæcunda, tum Avus præcipue maternus JOHANNES MICHAEL HEUSSIUS XIII Vir; quodque in illa tempora ætas literis discendis idonea inciderat, quibus Argentinam nostram ad summam doctrinæ sapientiæque gloriam celeberrimorum Virorum quidam veluti confluxus extulerat. Natus enim xxvi. D. Novembr. A. C. M DC XXIII. postquam decem Curiarum (totidem enim adhuc Gymnasium Argentoratense constabat) fastigia, primario quippe semper vel secundo loco æstimatus, felici pariter ac strenuo profectu esset emensus; Publicos doctores cœpit non venerari modo & colere, sed in

Tac. 14  
 A. 51, 4

sua quemque arte frequentare MATTHIAM BERNEGGERUM, ANDREAM SCHILLINGIUM, VALENTINUM ESPICHIUM, JACOBUM SCHALLERUM; quibus privata institutio accessit *M. Georgij Rischelij* Philosophi, ex Ipsius BEATI nostri elogio, acutissimi. In primis vero locupletes fructus ad omnia civilis vitæ acutusque publici momenta prædicat in *enarratione vitæ suæ* se percepisse ex contubernio selquiannali B. BOECLERI nostri: cujus familiariori disciplina imbutus, & veluti manu quadam ad sublimiorem celeberrimorum JCTORUM TABORIS, BICCII, REBHANII scholam deductus est. indeque ab his laborioso nobilique quadriennio, in verum æquitatis & justitiæ Sacerdotem formatus. Etenim quantum naturæ atque ingenii excellentissimi præstantia omnibus præcellebat; tantum se removerat ab illorum secta,

*Ep. IIX. 23.* qui descriptos *Plinio* adolescentes imitati, *non avari cuiusquam alicuius, non auctoritati, ut minores cedant: Statim sapiunt; statim sciunt omnia: neminem verentur, imitantur neminem; atq; ipsi sibi exempla sunt.* Neque deerat tamen pignus excitatæ generosæque indolis & fomes, fiducia ac honestæ laudis cupido. cui non ambitione neque superbiâ; sed per egregios labores conatusque litabat: publicatis aliquoties studiis. quorum specimina etiamnum in præcipua celebritate versantur. *Oratio* præsertim, qua *Secularem Gymnasii Argentoratensis festivitatem* celebravit: & dissertatio *de Formis Rerumpublicarum, earum naturali orbe, ac præcipue de Romanæ formæ & præstantia in Polybianum* *Ἰστορικῶν βιβλίον* è lib. VI. *Histor.* auspiciis SCHALLERIANIS. A. C. MDCXL. propugnata. Nam alterâ, *de Aula & Amicis Principum*, BOECLERO; tertiâque *de Contractibus TABORE* moderante habitâ, defensoris duntaxat industriam demonstravit. Et erant hæc magnifica sane & speciosa præludia *certaminis inauguralis*, quod post *Examinum* solennia, non cathedræ minori, quam suo ornamento A. sac. XLV. depugnavit. *Conscripserat de Jure Vidui* dissertatione: postquam delectum tractatumque Patronorum consilio argumentum, eorundem hortatu alterâ vice mutasset. Poterat discendi equidem laboribus atque molestiæ hîc finem, vel inducias certe indicere; si sibi magis, quam publico egregio proficere, & vastissimam eruditionem, propter ipsam duntaxat, tot vigiliis sibi comparare instituisset. Sed enim

enim proposuerat ILLE pro fine studiorum eos sibi potius imitandos, qui civilis vitæ negotiosis actionibus occupati, eam literariæ laudis partem, quam publicorum negotiorum tractatus splendidiorem reddit, omiſſa rerum contemplatione, conſectantur. Nec anguſtiorẽ huic meditationi palæſtram credidit eligendam, quam quæ nobilioribus totius Europæ regionibus terminaretur. Auspiciũ itaque peregrinandi ſaluberri-  
 mo conſilio à Germania factum. Cujus pacandæ ſtudio, cum ex omnibus Europæis gentibus conſpicuos maxime prudentia rerumque tractandarum uſu Viros Monasterium collegiſſet; eò velut ad conciliũ quoddam Civilis ſapientiæ iter convertit. Volvebatur annus ſæculi XLV. quò cum per impediores adhuc eoque lentiores progreſſus ad maturitatem tenderet Pacis negotium; Animus otioſioris induſtriæ impatiens, proſequi per celeberrimas inferioris Saxoniz Urbes iter adegit. cui ad aliquot meſes, petita per Belgium Gallia, moram juſſit interponere: Diuturnius mox ex Patriã reduci hoſpitiũ præbitura. Conſiliis enim amicorum domum revocatus, ubi eventu optato deſtitui illa vidit, A. XLVI. Legato Republicæ ad Regem Chriſtianiſſimum CASPARO BERNEGGERO ampliffimæ dignitatis meritique viro, comitem ſe addidit; annoque demum ſec. XLIX. in Germaniam eſt reverſus. Et Ipſe quidem vitæ ſuz inſtitutum certa propoſiti lege limitaturus, Auguſto quod Spiræ eſt Imperialis Judiciũ Tribunali deſtinatum trituz forenſi diligentiam adſtrinxit. ſed fama, cui nulla unquam quantumvis modeſta virtus terminos poſuit, nomen Ejus pretiũque per exteras nationes jam late diffuderat. ut jam & alibi paſſim expediendis maximi cujuſvis ponderis occupationibus par æſtimaretur: atque ab elegantiffimo juxta ſagaciſſimoque ingeniorum morumque arbitro MAGNO GABRIELE DE LA GARDIE &c. Suecicarum tum per Germaniam copiarum Duce, tractandis Ejus expediendisque *ſecretioribus curis* atque *negotiis* admove-retur. Cujus miniſterio ad annum uſque ſæc. LI. adhæſit: variis interim terris, omnibuſque Saxoniæ ac plerique Septentrionis provinciis, quã publico, quã privato nomine perluſtratis. Nec erat ſane tam incurioſa vel negligens felicitatis ſuz Suecia, quin tam rari hoſpitis dotes lau-  
 tiſſimis

tissimis conditionibus in utilitates suas auctorare niteretur: Si qua ullis illecebris in pectore Patriæ saluti unice devoto Patriæ vel charitas vel auctoritas cedere potuisset. Solo igitur nutu Argentina nostra pariter cum externis blanditiis, & interjecti itineris difficultatibus transegit: dum anno sæc. LL. d. V. Augusti redditam sibi assertamque tam egregii Civis operam, *expediendis negotiis Gallicis, publicisq; ac Cameralis Judicij actis digerendis* statim; Anno vero LIII. *cure gestorum in Secretiori Deputatorum Collegio* applicavit: anno denique LVII. *Syndici atque Consiliarij*; & triennio elapso *Archigrammatei* munere dignatione ve cohonestavit. Quàm prospero exinde ac florente successu Fortuna publica se commoverit extuleritque, commemoratu non arduum modo amplitudo operum, quæ consiliis ejus patrata sunt; sed triste & injucundum, jacturæ, quam deflemus, acerbitas facit. Et quid vero mirandum, si ad ejus consilia velut ad sacram anchoram confugiebat Respublica, quæ jam inde à primo ministerii Ejus momento, luculentissimis omnium dierum, imo horarum experimentis, ILLIUS in dubiis fidem, in arduis constantiam, in abstrusis solertiam, in omnibus dexteritatem, penitus, & haud aliter, quàm quæ oculis cernuntur, fuerat edocta? Nec facile tamen decernas, domi copiosiores, an foris ab ILLIUS virtutibus perceperit fructus? adeo paribus momentis & auctoritatem suam ILLIUS gravitate; & incolumitatem, prudentiâ; & celebritatem, facundiâ tuebatur. Sæpius cum Christianissimo Galliarum Rege LUDOVICO XIV. atque in primis in viciniâ A. Sec. LXXIII. bis ILLIUS ore locuta: Germaniæ Electorum & Principum non alio frequentius interprete vel gratiam sibi conciliavit, vel fovit amicitiam: Civitatum quoque Imperialium tum aliis, tum nobilissimo præsertim Anni LXX. Ulmenfi conventu per EUNDEM pro parte, venerandum consilii publici instar sustentavit. Atque quid ego de promptissimi gratiosissimique calami miraculis jam loquar? cujus subtili & penetrabili efficacix, non minorem fortasse incolumitatis nostræ partem, quam munimentorum terrori, aut fragori tormentorum debemus. Neque interim obeundis civilibus muniis industria ejus cessabat, vel fatigabatur vigilantia; sive in *Cathedrali Ecclesia Præfectus*, sive in *Schenckbecheriano Collegio*

*Collegio Aeffor*, five in *Tribu Scabinus* provehendæ Numinis gloriæ, flori studiorum, Reipublicæ utilitati infudaret. Intra privatos lares non æqualem votorum successum, vel fortunæ constantiam expertus est; bis in tristissimam viduitatem demersus: Semel, Anno LVI. amissa ANNA VERONICA REISEISENIA: quam A. LIII. domum deduxerat: iterumque; Ann. LVII. abrupto cum MARIA DOROTHEA SCHALLERIA septimestri duntaxat matrimonio. cujus triste fatum A. LX. adscita in conjugalem thorum, genii exemplique lectissimi, virgo CHRISTINA MARGARETHA BICCIA egregie sublevavit. Quæ & sterilitatem primarum nuptiarum, & secundarum orbitatem; postquam nimirum filia unica URSULA ELISABETHA anno seculi LXXII. ætatis suæ XV. vivis est exempta; multiplici quidem, sed infelici fœcunditate pensavit. Ex Illa enim septem liberorum parens, natos An. LXIII. & LXIV. filiam & filium, ne vivos quidem adspexit: cæterum *Christinam Margaretham* n. A. LXII. *Jo. Jacobum* n. A. LXIII. *Annam Margaretham* n. A. LXVI. *Mariam Margaretham* n. A. LXIX. *Christinam Margaretham* n. A. LXXIV. iisdem fere, quibus sustulit, mensibus amisit. Omnibus certe supervixit: ne aliam ex se Patriæ imaginem, quam vitæ relinqueret, per plusquam Heroica togatæ militiæ facinora gloriosissimè transactæ. In lethalem morbum, vix restauratis ex gravissima valetudine viribus, relapsus est Anni hujus d. xv. Februarii: quo, ex tertiana feбри, in quotidianam, & feralem denique singultum ingravescente, tandem D. x. Martii hora pomeridiana III. Vir incomparabilis animam cælo dignissimam exhalavit. Vivit autem vivetque memoria Ejus in desiderii bonorum omnium, In duratione seculi, in conscientia politioris Orbis. Vosque adeo, Cives Academici, in quibus spes posteritatis præsentior potissimum sita est, sponte Vestra, tantarum laudum, splendidissimarumque necessitudinum veneratio inducet; ut Cujus tantopere vitam admiramini, Ejus frequentibus exequiis mortem celebretis. Si dicenda mors est, à qua vita initium, finem mortalitas accepit. Funus efféretur è *Tribu Cementariorum* die crastini, hora pomeridiana I. PP. Argentorati d. xii. Martii cō lōc LXXVII.

## PROGRAMMA SEXTUM.

AD

# RENUNCIATIONEM RECTORATUS ACADEMICI

die 31. Maji  
1677.

**D**Epositurus *die crastini hora II. pomeridiana* semestrem Academici Rectoratus administrationem, eamque de manu velut in manum designato nuper Collegarum suffragiis, & Superiorum autoritate constituto Successori *Viro plurimum Reverendo, Amplissimo atq; Excellentissimo* DN. BALTHASARI BEBELIO, SS. Th. D. PP. & *Ecclesiasti, Parrono meo, Collega, atq; Affini officiose colendo*, loco formulæque solenni traditurus, non existimo prolixiore ad Vos adhortatione opus esse, ut Vestras in hoc negotio partes cum curâ & frequentia debita obeatis. Maxime cum ambigere nequeam, plerisque Vestrum, ut de ritu institutoque sapientissime reperto, perinde, ut decet, reverenter diligenterque cogitent, satis futurum esse momenti in autoritate gravitateque moris publici: cujus caractere, tum quæ in Academiis geruntur omnia, tum Academicorum inprimis Magistratum ordinatio intelligitur animari. Quod illustrior Inclyti Senatus nostri provisio est habenda: quando per stata tempora, & solennes periodos, Musis Argentoratensibus & auspiciis Reipublicæ, selectissimorum ex ordine suo Virorum presentia; & voluntatem, accuratissimarum legum promulgatione; & splendorem, insignium luculentissimorum symbolis indulget. Ut supine prorsus vel ignarum status sui, vel immemorem vivere necesse sit, si quis è Vobis tam leviter ad se iudicet hæc sacra pertinere, ut interessè sua nihil arbitretur, si destinatæ Vestris unice usibus cærimoniarum vacuis subselliis inculcentur. Vulgi sane ista indoles est, ut præstantissimæ cujusque rei æstimationem crebriore illius usu deponat. Sed, quæ Vos in peculiarem quandam atque selectam Civitatem sociavit, divini humanique juris Sapia, nunquam in animis Vestris,

uti

uti certissime confido, patietur honesti moris atque disciplinae sanctitatem vilescere; quam nec ignorare utique potestis, nec contemnere, quin eadem operâ juris pariter dignitatisque Vestrae fundamenta, oblivionis vel opprobrii periculo exponatis. Et videtur insuper DEUS isthac rerum temporumque facie pietatem nostram satis efficaciter pignerare, ne quam eminentiorum in Academia nostrâ occasionem elabi frustra sinamus, quominus singularia ejus in statum nostrum beneficia celebremus. quæ à publicæ devotionis officiis ad æstimum privatum dejicere nemo potest, nisi qui in animo habet, ipsam felicitatis publicæ rationem æstimationemque pervertere. In consortio plane Vestro, non intelligo, quâ Philosophandi subtilitate quisquam se immunem possit opinari communis voti reatu: quo Divinæ benignitati obstrictissimi omnes tenemur, quod inter assidue circa nos ruentes, ipsi hæctenus ruentium duntaxat fragorem, neque tamen ruinam sensimus. quod oppressorum ad nos miseratio, non tamen & exempla transierunt. quod afflictorum non dejecti, sed eruditi calamitatibus sumus. quod in Academia hujus tam raræ tam insperatæ securitatis non beatitudinem modo, sed uberrimos plane fructus & percepimus in hunc diem, & sperare etiam imposterum ampliores audemus. Constat ordini literato sua dignitas: Sapientiæ studiis, sua præmia: disciplinarum ac scientiarum professioni, suus vigor. Et quamvis hujus temporis frequentia intra veterem celebritatem longè subsistat; non est tamen temnenda me Rectore Albo nostro accessio facta; & satis luculentum semper publicæ gratulationis argumentum deinceps nobis superesse judicabimus, si, ut hoc semestri laudatissima studiorum operumque contentione florentissimis quibusque temporibus palmam dubiam fecistis: ita operam imposterum mentemque intendetis, ne de pristinae Academiae nostræ felicitate, aliud quam discentium numerus possit desiderari. Exultet patentibus campis promiscua florum copia; horto, quem plantavit inter nos Dominus, abunde suum per Vos decus constabit, si cultu raritateque elegantium ingeniorum fructuumque exsplendescat. Sit hæc LILIO nostro, sit MALO PUNICO propria & perennis mei Rectoratus gloria, ut descendentes ab Imperatorio solio, in hæc cæte-

raque Jurisdictionis Academicæ pignora, gratiosi radii, nunquam, nisi augendis illustrandisque honoribus Vestris effulgeant! Cujus quidem voti fiduciâ, sicut me quidem cumulatissime beavistis; ita ne Novus *Rector Magnificus* minus copiose recreetur, facili Vosmet negotio præstabitis, si salutarem boni regiminis disciplinam revereri pergetis. Hujus illum propositi jam in ipso Rectorii muneris auspicio certiores efficietis, si frequenti alacrique ad indictam panegyrim confluxu, studiosos esse Vos atque cupidos ejus laudis declaraveritis, quæ ex observantiâ Legi morique Academico præstita consurgit. Valet! PP. die xxxi. Maji clb Ipc LXXVII.

## PROGRAMMA SEPTIMUM.

AD

DOCTORATUM  
PHILOSOPHICUM.d. 21. April,  
1679.

**M**Agnæ pariter & multiplicis gratulationis argumentum habet, quæ hoc programme panegyris indicitur. Non audemus quidem vel honoribus, quos promulgamus, vel quam celebravimus, festivitati, suetos melioribus temporibus plausus polliceri: neque tam negligenter cum indole humanâ, aut cum genio seculi tam secure rationem subduximus, ut vel ignoremus fastidium, quod ex copiâ pulcherrimas quasque res urget; vel in præscum potius, quàm nostrum hoc ævum congruere judicemus *Pliniane* censuræ acumen: POSTQUAM DESIIMUS FACERE LAUDANDA, LAUDARI QUOQUE INEPTUM PUTARE. Confidimus tamen futuros, qui cordationis disciplinæ sententiâ excitati, neque hanc, neque aliam temere occasionem sibi dimittendam esse putabunt, quin publicâ gratæ voluntatis significatione, Divinæ in Academiam nostram curæ sive ut pignus venerentur, sive deprædicent ut exemplum,

emplum, quod, afflictis licet turbatisque bellico terrore sapientia studiis, pretia tamen studiorum nondum sunt sublata, duratque discantium animis honestissimæ contentionis ardor, ut ornari eruditionis atque industriae præmiis, decorari titulis, insigniri honoribus præclarum ducant, & quantumvis duris laboribus paciscendum. Imbelle aliàs adversus armorum strepitum insultusque Musarum præsidium est; sed facilius tamen promptiusque contemptu proffigantur. quem ne ulcisci quidem alià ratione curant, quam ut ofores suos vicissim averterentur, seque, ac unà bonam mentem voluntario exilio damnent: è quo serum illarum reditum qui nescit, illum ignorare juxta necesse est, quanto TARDIORA SINT, NATURA INFIRMITATIS HUMANÆ, REMEDIA, QUAM MALA; quantoque OPPRIMANTUR INGENIA STUDIAQUE FACILIUS, QUAM REVOCENTUR. Nobis profecto, ut aliunde beatioris status omina mutuari velimus, quàm unde sustentatas hæcenus spes nostras recordamur, nulla idonea ratio suaserit. Quodque adeo deinceps cum doctrinæ sapientiæque domiciliis, honoris quoque literarii delubra patebunt; quod decreti Cæsareæ munificentia dignitatum gradus, Privilegiorum immunitates, Jurium insignia dispensabuntur; quod ordinata sapiente Inclyti Magistratus nostri provisu, & ad felicissimos scientiarum artiumque profectus instructa Scholasticarum festivitatum spectacula frequentabuntur; non, ut complurium annorum decursu factum est, in calamitatum solatium, sed in fidem restitutæ Divinitus stabilitæque TRANQUILLITATIS & SECURITATIS PUBLICÆ juvabit amplecti. Et quis istud diffitebitur, non sanctius modo, sed augustius gloriosiusque PACIS auspiciis fore, quam cum Romani Principes, JANO CLUSO, non tam otii & quietis studium, quam superstitionis ambitionisque suæ vanitatem promulgarunt. Sed de titulis & splendore Pacis, superbius plerumque quàm sincerius publicari solitæ, levi pretio transigemus: satis utique memores, nullâ re veram solidamque Pacis lætitiâ efficacius, quàm fructibus otii literarii, per secreta quietæ industriae incrementa maturescenibus foveri pignerarique. neque tam morose tamen sapimus, ut ingrato

silentio censeamus occultanda, quæ cœlestis in nos gratiæ  
 documenta DEUS voluit eminere. Inter quæ, gratantium  
 alacritatem non parum intendet, quod initium serenioris  
 fortunæ, novæque lucis exortus, illorum etiam votorum, quæ  
 pro integritate perpetuitateque Illustris Collegii Scholarcha-  
 lis nuncupavimus, amplissime compotes nos videt; productâ  
 in spem pleni, & (ita faxit DEUS!) duraturi vigoris ALTE-  
 RIUS è Triumviris Rēi Literariæ Conservandæ, valetudine;  
 ALTERIUS vero meritis, per omne civilis dignationis fastigium  
 pridem exsplendescentibus, ac non ita dudum ad regendos  
 ornandosque fasces Consulares evectis; Denique Eminen-  
 tissimo CANCELLARII munere, compari generis & virtutum  
 claritudine in decus & fulgorem pristinum luculentissime af-  
 ferto. Digna utique materies, in qua gratulantium pietas  
 faustis acclamationibus, omnibus, votis, omni denique læ-  
 tarum gratiarumque meditationum certamine exultet. Op-  
 portunitatem tam præclari officii obeundi suggeret proximus  
 Jovis dies, m. h. xxiv. quo, auctoritate ac indultu Viri Ge-  
 nerosi maximeque Strenui DN. JOH. GEORGII à ZEDLIZ  
 Inclytæ Reip. hujus Prætoris ac Tredecimviri, Cancellarii  
 Academiæ gratiosissimi, explorati per hosce dies publicis pri-  
 vatisque examinibus *quatuor Juvenum pereximiorum* in Sapien-  
 tiæ studiis, *trium vero egregiorum Adolescentum* in Liberalium  
 Artium disciplinis, profectus, decretis Collegii nostri judi-  
 cio *secunda ac prime Laurea* honoribus, privilegiis, gradu ac  
 dignatione decorabuntur. Cujus festi favorem, licet apud  
 omnes, qui doctrinæ patrociniis vel affectu censerent cupiunt,  
 satis potens invitamentum habiturum confidamus; tamen &  
 nos officiosissime nostro loco rogamus, ut quantum in cujus-  
 que animo gratia nostri vel benevolentia studiumque valet,  
 tantum ad nos tam solenni loco & tempore ab exoptatissi-  
 mâ honestissimâque præsentia suâ splendoris decorisque  
 pervenire patiantur, Perscript. Argentorati  
 Die XXI. April. c. l. l. c. LXXIX.

CARMEN

# CARMEN

*Ad funus*

## DN. JACOBI VINDINGII Equitis Dani.

**D**um Tua ferali circumstant limina cultu,  
Quos consanguineo percussos vulnere, tristis  
Nuntius exciuit, vel fama in funere Nati  
Heu nimis officiosa Tui, VIR MAXIME; tantis  
Me quanquam longe meritis & honore minorem  
Nominibus miscere sinas; & fida sereno  
Excipias, ignota licet, suspiria vultu.

Non ego vel patrium vano solamine pectus  
Impugnare paro, aut justos mulcere dolores:  
Officium, mærerere & per consortia luctus  
Funesto gemitu gemitus augere propinquos  
Non prohibere, meum est. Lacrymis certabo: sed inde  
Auctior ut bustum cumulus perroret amicum.